
  ROMÂNIA 
JUDEŢUL COVASNA 

COMUNA OZUN 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

Modul de difuzare: 
- 1 ex. persoanei prevăzute la art. 1 
- 1 ex. colecția de dispoziții 
- 1 ex. Instituția Prefectului Județul Covasna. 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 86/2020 
 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local al comunei Ozun 
 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă extraordinară; 
 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 10.472/05.11.2020, întocmit de 
secretarul general al comunei Ozun; 
 Având în vedere Încheierile civile pronunțate de Judecătoria Sfântu Gheorghe în 
Dosarul nr. 3715/305/2020 și în Dosarul nr. 4164/305/2020; 
 Având în vedere Ordinul Prefectului nr. 243/23.10.2020 privind constatarea 
îndeplinirii condițiilor legale de construire a Consiliului Local al Comunei Ozun, județul 
Covasna, înregistrat la Primăria comunei Ozun sub nr. 10.176/27.10.2020; 
 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 80/2019 cu 
privire la aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului local 
Ozun, cu modificările și completările ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile art. 123 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 ART. 1. – Se alege președinte de ședință al Consiliului Local al comunei Ozun 
pentru următoarele 3 luni, începând cu ședința extraordinară din data de 06.11.2020, pe 
domnul consilier local Németh Ioan. 
 ART. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 
persoana nominalizată la art. 1. 
 
 Ozun, la 06 noiembrie 2020. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     CONTRASEMNEAZĂ 
  NÉMETH IOAN      SECRETAR GENERAL 
         BARTALIS FRUZSINA 
 

 
 
 
 
 


